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RUDIT & CONTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé se Nisma Socialdemokrate

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Mohim i opinionit

Ne kemi qen te angazhuar pér te audituar raportet financiare bashkéngjitura t& Subjektit
Politik “Nisma Socialdemokrate” (ng vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “NISMA™),
te pérbéra nga Pasqyra ¢ Pozités Financiare me 31 Dhjetor 2020, Pasqyra e te Hyrave
dhe Shpenzimeve pér periudhén e pérfunduar me kété date , dhe informacionin tjetér
shpjegues te pérfshira ne fq 7-14 '

Ne nuk shprehim nj& opinion mbi raportet financiare te vitit 2020 te subjektit politik
“Nisma Socialdemokrate”. Pér shkak t& réndésisé sé cEshtjeve t& pérshkruara né
paragrafin bazat pér mohim t& dhénies s8 opinionit, ne nuk kemi qen& né giendje (&
sigurojmé evidencén e nevojshme (& auditimit pér & patur nj¢ bazg pér njé opinion té
auditimit,

Bazat pér mohim te opinionit

- Subjektit politik ne pasqyrén e pozitds financiare ka deklaruar asete ne vlere
45,433.99 EURO ndérsa gjithsej ekuitet dhe detyrime vlerén 52,935,78 EURO.
Pas parasysh natyrén e shénimeve qe mban organizata ne nuk ishim ne gjendje te
péreaktonim nése subjekti politik ka nénvlerésuar asetet apo mbivlerésuar
ckuitetin dhe detyrimet pér vierén 7,501.79 EURO me 31 Dhjetor 2020, (31
Dhjetor 2019; 5,589.58 EUR).

- Ashtu sig &shté shpalosur ne shénimin 2 te Pasqyrés se pozités financiare me
31.12.2020, SP ka prezantuar asete ne vlere 1,104.73 Euro (31 Dhjetor 2019;
1,048.42 Euro). Pas parasysh natyrén e shénimeve qe mban subjekti politik dhe
ne mungese te dokumentacionit mbéshtetés ne nuk kemi mundur te verifikojmé
térésing, ekzistencén dhe saktésing e aseteve te prezantuara ne shumen prej
1,104.73 EURO dhe shpenzimeve te zhvlerésimit te deklaruara me dhe pér vitin
qe pérfundon me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019,

- Ashtu sig éshté prezantuar né Shénimin 8, F urnitorét, me 31 dhjetor 2020 jang ng
vleré prej 35,557.72 EUR (31 Dhjetor 2019; 43,907.22 euro), né mungess &
konfirmimit nga palét e treta dhe ng munges¢ t& dokumenteve tjera mbéshtetése,
ne nuk ishim ne gjendje duke pérdorur procedurat standarde dhe alternative te
auditimit te marrim siguri t§ arsyeshme né lidhje me térésing, ekzistencén dhe
saktésing e Llogarive te pagueshme me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019.

- Ashtu si¢ &shté shpalosur ne shénimin 3 Donacionet dhe kontributet né t& holla te
Pasqytés se te hyrave dhe shpenzimeve, SP ka prezantuar te hyra nga donacionet
ne te holla ne viere 10,284.00 Euro pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2020.
Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe subjekti politik ka nen deklaruar te
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hyrat nga donacionet e raportuara pér vitin ge pérfundon me 31 dhjetor 2020 ne
vlere 2,589.00 EUR. Pér me tepér SP nuk ka shpalosur te gjitha donacionet dhe
kontributet ne te holla ashtu si¢ kérkohet me ligjiin NR. 04/L-212 pér plotésimin
dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 pér financimin e subjekteve politike t&
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin N 04/L-058.

- Subjekti Politik nuk ka ofruar njé liste detaje te shpenzimeve pér te na mundésuar
njé verifikim te shpenzimeve te raportuara, prandaj ne e kishim te pamundur te
pércaktojmé ndodhjen dhe saktésing ¢ shpenzimeve te raportuara me 31 Dhjetor
2020. Pér me tepér shpenzimet e deklaruara ne pasqyrén ¢ te ardhurave nuk
pérputhen me shpenzimet e shpalosura ne shénimin 2.

- N& mungese t& konfirmimeve bankare ne e kishim t& pamundur t& verifikojmé
neése SP ka vetém njé llogari bankare ashtu si¢ kérkohet me ligjin NR. 04/1.-212
pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 pér financimin ¢ subjekteve
politike t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-05 8, neni 11, paragrafi 3,

Theksim i ¢éshtjes
Ne po ashtu térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet ¢ méposhtme:

- Subjekti Politik ne blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonjé procedure te tenderimit
e cila do te mundésonte njé shfiytézim sa ma efikas, me kosto ekonomike,
transparente dhe t& drejté té fondeve t& subjektit politik.

- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet te mirsfilite pér ti mundésuar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare
sipas standardeve te kontabilitetit te aplikueshme ne Kosove.

- Subjekti Politik nuk ¢ ka te definuar me Statut, mundésing e ushtrimit t&
kontrollit t& brendsh&m financiar t& saj dhe t& drejtén e anétaréve pér t’u
informuar pér t& gjitha t& hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe pér
pérgjegjésing e organit gjegjés pér transaksione financiare, ashtu si¢ parashihet ne
ligiin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 pér
financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-
058, neni 17 Kontrolli i Brendsh#nt.

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligiore ne lidhje me publikimin e
raporteve financiare vjetore dhe te fushatés sipas ligjit Nr. 04/1-212 Pé&r
plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve
politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi
Financiar, paragrafi 5.1 dhe 5.2.

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe ¢ atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare n& pérputhje me Ligjin Nr. 04/1.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/1.-058 dhe pér ato kontrolle t& brendshme q¢ menaxhmenti i gjykon t& nevojshme
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pér t& beéré t€ mundur pérgatitien e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajng anomali
materiale, qofté pér shkak t¢ mashtrimit apo gabimit.

Ng pérgatitien ¢ pasqyrave financiare, menaxhmenti shié pérgjegiés pér vlerésimin e
aftésis¢ s¢ subjektit politik p&r & vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésisg),
shpalosjen, sipas rastit, te ¢éshtjeve qé lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin
bazés se kontabilitet sipas parimit t& vijimésisé pérveg nése menaxhmenti synon té
likuidoj8 Subjektin Politik ose & ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé
realiste pérveg pér ta bérg kéte.

Afa q& jan¢ t& ngarkvar me qeverisje Jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t6
raportimit financiar t& kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési
jané pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashirimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerrs
raportin e nj¢ auditorit q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e
nivelit t€ larté, por nuk &shté njé garanci q€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t&
identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund € vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose t8 marra sé bashku, pritet q& né ményrs ts arsyeshme, té
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-&, ne ushtrojm@ gjykimin profesional dhe
ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjiths auditimit. Ne gjithashtu:

* Identifikojmé dhe vler8sojmé rreziget e anomalisé materiale, qofi& pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit n& pérgjigje t&
kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi qé €shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin tong. Rreziku i moszbulimit t& njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashirimi mund t& pérfshije marréveshje t& fshehta, falsifikime, pétjashtime t&
qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

* Sigurojmé nj& njohje t& kontrollit t& brendshém q€ ka t& b&jé me auditimin, me qéllim q8
t& péreaktojme procedurat e auditimit g jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime t& shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit & brendshém t&
Shoqériss,

* Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontaba] & pérdorura dhe arsyeshméring e
gmuarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

* Nxjerrim njé konkluzion ng lidhje me pershtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén ¢ auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale ng
lidhje me ngjarjet ose kushtet, ¢ cila mund t& hedhg dyshime t& médha pér aftésing e
Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrifmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne
duhet t€ térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jan€ t& papérshtatshme, duhet t&
modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t&
marr€ deri né datén e raportit tong. Megjithatg, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t&
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b&jné q¢ Shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojm& me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me
qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé
mangeési &€ réndésishme né kontrollin ¢ brendshém q& ne mund t& identifikojmé gjats
auditimit,

Audit & Conto-sh.p.k

/// o NDERMARRJA SHERBYESE |
P TV ¢=7 - |"AUDIT & GONTO”
exhid Aliu e SRk
Auditor Ligj . . pR'SHTlNE
6 Tetor 2021
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Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité Me 31 Dhjetor 2020 | Me 31 Dhjetor 2019
Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma ng Euro
Toka, objektet dhe pajisjet 5 1,104.73 1,048.42
Pasurit8 e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata 1,104,73 1,048.42
Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme 0.00 0.00
Parapagimet

Paraja dhe ckuivalentét e parasé 3 44,329.26 40,995.71
Pasurité tjera afatshkurtra 0.00
Total pasurité afatshkurtra 44,329,26 40,995.71
Total pasurité 45,433.99 42,044.13
Ekuiteti

Fondet e akumuluara (47,874.64) 10,109.36
Suficiti / (deficiti) 1 vitit 64,147.97 {57,984.00)
Total Ekuiteti 16,273.33 (47,874.64)
Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huatg e pagueshme 0.00
T& hyrat e shtyera 5 1,104.73 1,048.42
Gjithsej detyrimet afatgjata 1,104.73 1,048.42
Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe té tjera 8 23,907.22 43,907.22
Huaté e pagueshme 0.00
Detyrimet tjera afatshkurtra 9 11,650.50 50,552.71
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 35,557.712 94,459.93
Gjithsej detyrimet 36,662.45 95,508.35
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 52,935.78 47,633.71
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

N Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor
Shénimi 2020 2019

T& hyrat
T¢ hyrat nga buxheti 190,160.00 189,000.00
T¢& hyrat nga anstarésia
Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 10,284.00 9,130.00
Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4 100.00
T¢& hyrat e fushatés 4,000.00
Te hyrat e lirvara nga te hyrat e shtyera 5 169.69 1,060,25
Té hyrat tiera
Gjithsej € hyrat pér vitin 200,613.69 203,290.25
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 2 69,734,57 57,732.78
Shpenzimet e transportit : 149.63 1,902.77
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat ’ 312.70 22.860.00
Shpenzimet e fushatés ’ 0.00 0.00
Blerja e mallrave : 226.00 4,113.91
Shpenzimet ¢ pérgjithshme : 63,966.06 80,735.29
Shpenzimet e ndryshme : 2,076.76 93,929.50
Gjithsej shpenzimet pér vitin 136,465.72 261,274.25
Suficiti / (deficiti) pér vitin 64,147.97 | (57,984.00) |
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Shénimet pér Pasgyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

1. Informata te pérgjithshme

Nisma Socialdemokrate - NISMA
Udhéheqja: Fatmir Limaj (Kryetar i partisé)
Pérfagésues i autorizuar financiar - Albert Maxhuni

Selia e partisé: Rruga Mujo Ulginaku
Prishtine

Pasqyrat financiare te Nismes jané pérgatitur sipas kérkesave te Ligjit Nr. 04/L-212
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve
politike, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi
Financiar.

Bazuar né nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/1-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L.-174 Pér financimin e subjckteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
dit¥ve € punés nga marrja e draft raporteve (& audituara ka dorézuar raportin e
rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose léshimet & identifikuara nga
auditorét.

Subjekti Politik mirémban llogari kryesore bankare ne bankén NILB.
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Shénimi 2. Shpenzimet

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 lanar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

: Shpenzimi Pagesa Borxhi [ mbetur
f Shpenzimet né Euro ng Ewo né Eure
t
Pagat dhe kompensimet
| Pagat dhe kompensimet, neto 59,298.10 59,298.10 0.00
. Kontributet pensionale t& punémarrésit 2,964.91 2,964.91 0.00
‘ Kontributet pensionale t& punsdheénésit 2,964 .91 2,964 .91 0.00
. Tatimet n¢ 18 ardhura personale 4,506.66 4,506.66 0.00
’ Beneficionet tjera 0.00
. _Gjithsej 69,734.57 69,734.57 0.00
Shpenzimet e transportit
: | Automjetet motorike t€ huazuara 0.00
Karburantet 149.63 149,63 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit
| etj. 0.00
el
! Sigurimi dhe mirémbaijtja e veturave 0.00
| Cdo shpenzim tjetér i transportit 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 149.63 149.63 0.00
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
i Lokali 0.00
I
Ushgimi 312,70 312.70 0.00
| Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
i
Radio dhe spotet televizive
* Stendat e afishmit dhe reklamimet ng
| gazeta
Shpenzimet tjera t& reklamave,
reprezentacionit dhe konferencave
Gjithsej rekiamat, reprezentacioni dhe
konferencat 312.76 312,70
l Shpenzimet e fushatés
I
Shpenzimet ¢ fushatés 0.00
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r | Gjithsej shpenzimet e fushatés 0.00 0.00 0.00

NISMA SOCIALDEMOKRATE
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

Blerja e mallrave

| _Fumnizimi i zyrés 226.00 226.00
Pajisjet t& vogla 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 226.00 0.00 226.00

Shpenzimet e pérgjithshme

| Qiraja e lokalit t& zyrés 61,585.20 61,585.20 0.00
Telefoni, interneti dhe posta 1,927.13 1,927.13 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe
mbeturinat) 284.04 284.04
Shpenzimet ¢ zhvlerdsimit t8 pasurisé

 afatgja 169.69 | miniiiniiitiiniining I

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe
kontributet ne natyré né mallra dhe
shérbime ST LTI

* Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 63,966,060 63,512.33 284.04

. Shpenzimet e ndryshme
| Mirémbajtja ¢ pajisjeve dhe hapésirave té
2yrés
Shpenzimet qé nuk jang pérfshiré ng
|_asnjé kategori tjetér

Gjithsej shpenzimet e ndryshme

| Gjithsej shpenzimet 134,388.96 133,709.23 510.04

11
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né t¢ holla

Pranuar nga Viera E pranuar permes:
Data kur eshte
Kontribuesi Adresa Numri dhene kontributi ne euro Banke Arke
personal
LINDA BYTYQI Prishting 02.12.2020 60.00 60.00
ALBERT MAXHUNI [Prishting 01.12.2020 60.00 60.00
KORAB HYSENI Prishting 01.12.2020 50.00 50.00
{LINDA BYTYQI |Prishting 02.11.2020 60.00 60.00
ALBERT MAXHUNI IPrishtiné‘ 01.11.2020 60.00 60.00
[KORAB HYSENI Prishting 01.11.2020 50.00 50.00
LINDA BYTYQI Prishting 02.10.2020 60.00 60.00
ALBERT MAXHUNI [Prishting 01.10.2020 60.00 60.00
KORAB HYSENI Prishting 01.10.2020 50.00 50.00
KORAB HYSENI Prishting 04.09.2020 50.00 50.00
LINDA BYTYQI Prishting 02.09.2020 60.00 60.00
ALBERT MAXHUNI |Prishtiné 01.09.2020 60.00 60.00
LINDA BYTYQ! Prishtiné 02.08.2020 60.00 60.00
HESET SAHITI Prishting 01.08.2020 60.00 60.00
ALBERT MAXHUNI |Prishting 01.08.2020 60.00 60.00
HESET SARITI Prishting 03.02.2020 100.00 100.00
DURIM [LIMAIJ {Prishting 01.02.2020 50.00 50.00
HESET SAHITI Prishting 03.01.2020 100.00) 100.00
DURIM LIMAJ Prishting 01.01.2020 506.00 50.00,
Gjithse j donacionet dhe kontributet ne te holla 1,160.00[ 1,160.00|
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Jonar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe

f

shérbime
| Pranuar nga Vlera
: Pérshkrimi i Numri Data kur éshté
|_mallit/ shérbimit | Kontribuesi | Adresa personal | dhéné kontributi né euro
I
\
i | Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 0.00
Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet
: l Bilanci né Blerjet Zhvierésimi | Zhvlerésimi | Bilanci ng
fillim t& vitit giaté vitit | i ivitit fundé té vitit
' (kosto akumuluar (vlera neto)
i historike)
| Toka 0.00
. Objektet 0.00
Veturat 0.00
| Pajisjet e zyres 4,656.37 4,590.20 66.17
" Pajisjet e teknologjisé
¢ informative 348 .48 169.69 678.79
| Pajisjet tjera 133.77 226.00 359.77
! Gjithsej toka, objektet
dhe pajisjet 5,638.62 | 226.00 | 4,590.20 169.69 | 1,104.73

Shenime tjera

Shénimi 6. Llogari t¢é arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2020

Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Gjithsej Llogarit e arkétueshme

0.00

0.00

‘| Shénimi 7. Paraja dhe ckuivalentét ¢ parass

Me 31 Dhjetor 2020

Shuma né Turo

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Paraja né banké 44.084.11 40,750.56
Paraja né arké 245.15 245.15
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 44,329.26 40,995.71
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor 2020

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe t& tjera
Me 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro Shuma né Euro
Euro Printy 12,793.70 12,793.70
HIB Petroll 1,753.52 175357
KOSOVA PRESS 20,000.00
KLAN KOSOVA 1,000.00 1,000.00
Liogari te pagueshme te tjera 8,360.00 8,360.00
Gjithsej llogarité e pagueshme dhe t tjera 23,907.22 43,907.22

Shénimi 9, Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2020
Shuma né Furo

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime

Detyrimet pér gira 11,450.50 17,509.50
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 32,900.00
Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet) 200.00 143.21
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 11,650.50 50,552.71
Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000,00 Euro
Paguar ndaj: Vlera
Data kur
Pérsoni Numri éshté bére
.| Qéllimi i pagesés Fizik/Juridik Adresa personal pagesa né euro

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro
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